PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL

TITULO DE CIDADÃO SORRISENSE E MOÇÕES

PARECER N.º 013/2005

DATA: 19/05/2005

ASSUNTO: MOÇÃO N° 016/2005 – MOÇÃO DE SOLIDARIEDADE

SÚMULA :   MOÇÃO DE SOLIDARIEDADE CONCEDIDA À FAMÍLIA DIAMANTE PELO FALECIMENTO DE ETELVINA DIAMANTE, PRIMEIRA-DAMA DO MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA, E SEUS 03 FILHOS.

RELATORA: Ederson Dalmolin

RELATÓRIO: Aos dezenove dias do mês de Maio do ano de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão Especial para exarar parecer sobre a Moção n° 016/2005, Moção de Solidariedade às famílias Diamante e Santos. Após discussão fui nomeada relatora e exaro o seguinte parecer: Esta Moção de Solidariedade além de ser justa é a forma que o Poder Legislativo possui para prestar homenagem às famílias Diamante e Santos, bem como seus familiares, pelo trágico acidente ocorrido no dia 07 de Maio de 2005. Por essa razão esta relatora, opina pela tramitação em plenário da matéria relatada. Acompanha o voto da relatora os demais membros da comissão.

	Wanderley P. da Silva

Presidente

	Marilda Savi

Membro
	Éderson Dalmolin

Relator